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مقدمه:
طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری یکی از مهمترین برنامه های بانک توسعه تعاون است 

که از آغاز تاکنون همواره با جدیت از سوی این بانک پیگیری شده است. 
پرداخت تسهیلات در این طرح که از دی ماه 96 و همزمان با نخستین تخصیص منابع از سوی 
صندوق توســعه ملی آغاز شده است، هم اکنون و در آستانه ورود به سومین سال متوالی از 
ســوی بانک توسعه تعاون در حال تکمیل است. بانک توسعه تعاون به عنوان بانک عامل در 
اجرای طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری، موفق به اخذ مرحله پنجم از بودجه تخصیصی 
از سوی صندوق توسعه ملی شده است که با احتساب 15000 میلیارد ریال بودجه تخصیصی 
و تکلیفی در مرحله پنجم ، جمعاً مبلغ کل پرداخت تســهیلات پرداختی در این طرح ملی، 
به 40 هزار میلیارد ریال خواهد رسید. گفتنی است طرح های بزرگ و موثری با پرداخت این 
تسهیلات از سوی بانک توسعه تعاون به بهره برداری رسیده است که علاوه بر بهبود کیفیت 
زندگی و معیشــت در روستاهای سراسر کشور، منجر به ایجاد حدود 48هزار شغل جدید و 

تثبیت و احیای مشاغل فراوان دیگری به صورت مستقیم یا غیر مستقیم شده است.
در این گزارش تلاش شده تا ضمن ارائه توضیحات و مروری بر دستاوردهای موثر بانک توسعه 
تعاون در این طرح بزرگ ملی، به معرفی بیشــتر پروژه های انجام شــده و نیز نمونه هایی 
از طرح های اقتصادی تامین مالی شــده برای آشنایی بیشــتر با دامنه اثرات و کارکردهای 

اقتصادی آن ها پرداخته شود.
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 معرفی
استان کهگیلویه و بویراحمد با مساحت ۱۶۲۶۴ کیلومتر مربع در جنوب غربی ایران قراردارد. این استان از شمال 
با اســتان های اصفهان و چهارمحال بختیاری از شــرق با فارس از جنوب با فارس و بوشهر و از غرب با خوزستان 

همسایه است.
جمعیت استان برپایه سرشماری مرکز آمار ایران درسال ۱۳۹۰ برابر با بیش از ۶58 هزار نفر است.

استان کهگیلویه وبویراحمد سرشار از ذخایر و منابع آبی بی نظیر با پوشش گیاهی فراوان و جنگل های گسترده 
دارای دو اقلیم آب و هوایی متفاوت است.

این استان پر آب ترین منطقه جنوب غربی ایران و دومین تولید کننده آب کشور قلمداد می شود.
از جاذبه های طبیعی اســتان کهگیلویه وبویراحمد به منابع آبی، رودخانه های پر آب، آبشارهای  زیبا،  پوشش 
گیاهی بی نظیر، با تنوع بسیار از درختان مختلف جنگلی به همراه گونه های جانوری متعدد می توان اشاره کرد.

 ظرفیت های اقتصادی در بخش صنايع و معادن 
صنایع اســتان کهگیلویه و بویر احمد به دو دســته صنایع دستي و صنایع کارخانه اي تقسیم مي شوند. صنایع 
دستي این استان شامل: فرش بافي سنتي،  بافت انواع گلیم، جاجیم، گبه، خورجین، سیاه چادر، نمد و محصولاتي 

نظایر آن است که بافت آن ها در اغلب خانه ها و در بیش تر مناطق روستایي و عشایري رواج دارد.
از ویژگی های ارزشــمند اقتصادی اســتان می توان به جایگاه رفیع استان دربخش صنعت نفت اشاره نمود. بنا 
برآمارهای رســمی کشور ۲5 درصد نفت کشــور از میادین نفتی  این استان استخراج می شود. از این رو استان 

کهگیلویه و بویراحمد را می توان یکی از مناطق بسیار مهم و دومین تولید کننده نفت کشور قلمداد کرد.
علاوه بر صنایع اســتخراج نفت در گچســاران و کارخانه قند یاسوج، بقیه کارگاه هاي صنایع دستي و تولیدي تازه تأسیس شده اند و در زمینه هاي صنایع غذایي، فلزي، 

نساجي و چرم، چوب و سلولزي، شیمیایي و دارویي و صنایع ساختماني فعالیت مي کنند. 
استان کهگیلویه و بویراحمد دارای بزرگترین معدن فسفات به همراه معادن سیلیس، گوگرد، مس، سنگ های تزئینی به همراه ذخایر عظیم خاکهای نسوز و صنعتی 
کشور است، این استان با وجود منابع آبی فراوان و اقلیم بی نظیر، سد خاکی شاه قاسم  و سد بزرگ کوثر به همراه سایر زیر ساخت های صنعتی  شرایط  مناسبی  برای 

رشد و توسعه و سرمایه گذاری گسترده دربخش صنعت و معدن را فراهم آورده است.
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 ظرفیت های بخش كشاورزي و دامداري
مهم ترین رکن فعالیت اقتصادي مردم استان کهگیلویه و بویراحمد را دامپروري تشکیل مي دهد 
که از دیرباز دراین منطقه رواج داشته است. دامپروري دراین استان به دو روش متحرك و ساکن 
وجود دارد که نوع متحرك آن توســط عشایر کوچنده استان و به تبعیت از شرایط آب و هوایي 
و تغییرات فصلي، براي دسترســي به مراتع و علوفه مورد نیاز، به صورت ییلاق و قشــلاق انجام 
مي گیرد. علاوه بر دام پروري به شــیوه هاي سنتي و بومي، درسال هاي اخیر؛ تعدادي دام داري 
صنعتي،  متشــکل ازگاوداري و پرواربندي گوسفند نیز به صورت پراکنده در سطح استان رواج 
یافته است. استان کهگیلویه و بویراحمد به سبب طبیعت مساعد، به ویژه تنوع گیاهان جنگلي و 

وجود آب و هواي مساعد، شرایط مناسبي براي پرورش زنبورعسل دارد.
علاوه بر رواج زنبورداري سنتي در مناطق روستایي، گسترش کندوهاي زنبورعسل به شیوه نوین 
درسال هاي اخیر، باعث افزایش درآمد کشاورزان و زنبورداران شده است. مرغ داري صنعتي نیز 
در ســال هاي اخیر گسترش یافته و بخشــي از نیازمندي هاي اهالي شهرنشین استان را تأمین 

مي کند. 
بعد از دامداري،  کشاورزي مهم ترین فعالیت اقتصادي ساکنان این استان را تشکیل مي دهد. به 
علت طبیعت خاص این منطقه و وجود زمین هاي کوهستاني و تپه ماهوري، کشاورزي آن بیشتر 

به صورت دیم به ویژه کشت گندم صورت مي گیرد.
این اســتان برخوردار از هزار گونه گیاهی، حدود ۶۰ درصد کل تیره های گیاهی کشــور و ۲5 
درصد تیره های گیاهی شناخته شده  در جها ن را داراست. مساحت جنگل های استان ۶۰ درصد 

مساحت کل استان است که از این حیث مقام اول کشور را داراست. 
علاوه بر کشــت گندم و جو که به صورت دیم و آبي در بیش تر مناطق استان رایج است، کشت 
برنج نیز درمناطق گرم و معتدل استان که منابع آب کافي دارند، معمول است. محصولات مهم 
کشــاورزي در این اســتان؛ غلات، حبوبات، نباتات علوفه اي، ذرت و صیفي جات است که کشت 

آن ها در مناطق مختلف استان رواج دارد.
موقعیت طبیعي مرتفع، به ویژه کمبود زمین هاي مسطح در مناطق خاور و شمال خاوري استان، 
باعث شــده اســت که باغ داري در دره هاي کوهســتاني و بر روي ارتفاعات ناهموار و پرآب این 
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اشتغال جديدمبلغ )میلیون ريال(تعدادكهگیلويه و بويراحمد

۶۴78۱۶,۶5۳۱,7۴۳طرح های معرفی شده به بانک

۳۰۲۴۹,۹۴۱۱۳7طرح های در دست بررسی

۶۱7۴88,5۶۳۱,۶۰۶طرح های مصوب شده در بانک

۶۱۲۴۱8,۳۲۰۱,5۳7طرح های منعقد شده

۶۱۲۴۱8,۳۲۰۱,5۳7طرح های پرداخت شده

مناطق رواج یابد. درســایرمناطق مســتعد استان نیز غرس انواع درختان، از جمله سیب، انگور، گردو و مرکبات رونق یافته است. در این میان تولید سیب، انار، خرما و انواع 
مرکبات در مناطق کهگیلویه، گچساران و چرام اهمیت بیشتري یافته است.

 توريسم و گردشگري
کهگیلویه و بویراحمد نیز با داشتن فرهنگي دیرینه و طبیعتي  زیبا داراي ظرفیت  هاي گردشگري ویژه  اي همچون  تالاب ها، ییلاق  هاي سرسبز، آثار و ابنیه تاریخي و فرهنگي، 
زیارتگاه ها، بازارهاي  محلي، غذاهاي محلي متنوع، آداب و رسوم و بسیاري جاذبه  هاي  دیگر است و این یکي از قابلیت هاي اقتصادي این استان است که در زمینه اقتصادي 

و سرمایه گذاري هاي داخلي و خارجي بسیار با اهمیت است.
جغرافیای و نوع آب و هوای یاسوج و دنا که در فصل بهار و تابستان از مراکز مهم تفریحی و گردشگری استان محسوب می شوند، ظرفیت مهم دیگری است که می تواند به 

گسترش صنعت  توریسم در این شهرستان ها منجر شود.

 ايجاد رونق اقتصادی و اشتغال موثر در استان كهگیلويه و بوير احمد  با تسهیلات بانک توسعه تعاون در قالب طرح اشتغال پايدار روستايی و عشايری
از محل طرح تسهیلات اشتغال پایدار روستایی و عشایری از ابتدای طرح تا پایان شهریور ۱۳۹۹ بیش از ۶۴7 طرح به مبلغ 8۱۶,۶5۳  میلیون ریال به شعب بانک توسعه 
تعاون در استان کهگیلویه و بویر احمد  معرفی شده که از این میان با تصویب ۶۱7 طرح  به ارزش ۴88,5۶۳ میلیون ریال، مجموعا تا پایان شهریور ۹۹ بر اساس اطلاعات 

سامانه کارا  ۶۱۲ طرح بالغ بر ۴۱8,۳۲۰ میلیون ریال تسهیلات خود را در قالب تسهیلات ثابت یا سرمایه در گردش از بانک توسعه تعاون دریافت کرده اند.
گفتنی است تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون در قالب طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری از ابتدا تا پایان شهریور ۱۳۹۹ منجر به ایجاد بیش از ۱,5۳7 اشتغال 

جدید در استان کهگیلویه و بویر احمد شده است.
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شگری
مجتمع تفریحی و گرد
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غلامحسن آقا جانی )مجتمع تفریحی و گردشگری(گیرنده تسهیلات

بویراحمدشهرستان محل اجرای طرح

روستای تنگ سریزمنطقه اجرای طرح

یاسوج-کیلومتر ۲۰جاده اصفهان،تنگ سریزمحل اجرای طرح

خدماتی / گردشگری بخش اقتصادی

میزان سرمایه گذاری طرح )میلیون ریال(

۲5,7۹۳میزان سرمایه گذاری طرح

۲۰,۰۰۰میزان سرمایه گذاری سهم بانک

5,7۹۳میزان سرمایه گذاری سهم متقاضی

۶,5۱۰میزان تسهیلات پرداختی )میلیون ریال(

ثابتنوع تسهیلات

ایجاد اردوگاه تفریحی رفاهیموضوع تسهیلات اعطایی

-تاریخ بهره برداری

-ظرفیت طرح

ایجاد ۲5 شغل جدیدمیزان اشتغال زایی

با توجه به اینکه فراهم کردن امکانات رفاهی باعث جذب گردشگر و توریست است به طور غیر مستقیم حضور مهمانان مزیت های طرح
خارج از استان می تواند مزیت های بالایی برای منطقه داشته باشد.
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شی گنجه
نقی بخ
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نقی بخشی گنجهگیرنده تسهیلات

بویراحمدشهرستان محل اجرای طرح

روستای کاکانمنطقه اجرای طرح

روستای کاکان-حسین خانیمحل اجرای طرح

صنعتبخش اقتصادی

میزان سرمایه گذاری طرح )میلیون ریال(

۱۲,۶۰۰میزان سرمایه گذاری طرح

۱۰,۰۰۰میزان سرمایه گذاری سهم بانک

۲,۶۰۰میزان سرمایه گذاری سهم متقاضی

8,۶۰۰میزان تسهیلات پرداختی )میلیون ریال(

ثابتنوع تسهیلات

تولید شن و ماسهموضوع تسهیلات اعطایی

-تاریخ بهره برداری

۳۰۰۰۰۰ تنظرفیت طرح

ایجاد ۱۴ شغل جدیدمیزان اشتغال زایی

به عنوان تنها تامین کننده مصالح ساختمانی در منطقه است.مزیت های طرح
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ستر محمودی
تعاونی 5475 ماکیان گ
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تعاونی 5۴75 ماکیان گستر محمودیگیرنده تسهیلات

بویراحمدشهرستان محل اجرای طرح

روستای نقاره خانهمنطقه اجرای طرح

روستای آب زالو - بخش نقاره خانهمحل اجرای طرح

کشاورزیبخش اقتصادی

میزان سرمایه گذاری طرح )میلیون ریال(

۱۰,58۴میزان سرمایه گذاری طرح

8,8۰۰میزان سرمایه گذاری سهم بانک

۱,78۴میزان سرمایه گذاری سهم متقاضی

7,8۰۰میزان تسهیلات پرداختی )میلیون ریال(

ثابتنوع تسهیلات

پرورش بلدرچینموضوع تسهیلات اعطایی

-تاریخ بهره برداری

-ظرفیت طرح

ایجاد 5 شغل جدیدمیزان اشتغال زایی

تامین بلدرچین مورد نیاز و جلوگیری از واردات محصولمزیت های طرح
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داریوش شهریاری صفتگیرنده تسهیلات

بویراحمدشهرستان محل اجرای طرح

روستای نقاره خانهمنطقه اجرای طرح

یاسوج -روستای نره گاه-جنب گلخانه سلامی-پلاك۱محل اجرای طرح

صنعتبخش اقتصادی

میزان سرمایه گذاری طرح )میلیون ریال(

۱۰,۰۰۰میزان سرمایه گذاری طرح

8,۰۰۰میزان سرمایه گذاری سهم بانک

۲,۰۰۰میزان سرمایه گذاری سهم متقاضی

8,۰۰۰میزان تسهیلات پرداختی )میلیون ریال(

ثابتنوع تسهیلات

کارگاه حجّاری سنتیموضوع تسهیلات اعطایی

۹۹/۰۲/۱۰تاریخ بهره برداری

5۶۰۰ کیلوگرم در سالظرفیت طرح

ایجاد ۶ شغل جدید و حفظ ۶ شغل موجودمیزان اشتغال زایی

با توجه به اینکه مواد اولیه راه اندازی طرح به وفور در منطقه و کشور وجود دارد و محصولات آن تقاضای خوبی در بازار مزیت های طرح
دارد می توان به سادگی ایجاد اشتغال و درآمد پایدار کرد و از طرفی از نظر فرهنگی قابلیت بالایی در شناخت فرهنگ 

و تمدن کهن دارد.
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